
 

Comune di Naso – determina n. 309 del 04.07.2023 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
 

 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 4 Urbanistica 
UFF. SUAP 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 16 del 03.07.2023 

Reg. Gen. N. 309 del 04.07.2023 

 

Oggetto: RESTITUZIONE  SOMME  PER SPESE PUBBLICAZIONE ATTI IN FAVORE DELLA 

DITTA FIORAVANTI SALVATORE          

CIG:       

 

L’anno duemilaventitre il giorno tre nel mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 4 Urbanistica 

 
Vista la determina Sindacale n.05 del 17/03/2023, con la quale sono state attribuite le funzioni di 

cui agli artt.9 e 10 del Ccnl 22/01/2004 e smi. all’ Arch. Mario SIDOTI MIGLIORE;  
 

 
Premesso: 

• Che con istanza acquisita telematicamente ed anche cartacea,  in atti  del  SUAP di questo Ente  

in data 21/02/2022  al protocollo generale n. 2950  la  ditta FIORAVANTI Salvatore   avente sede in 

Ucria  (ME) Via P, Bernardino n.33, avanzava richiesta di approvazione del progetto finalizzato alla  “ 

realizzazione di un edificio a servizio dell’azienda agricola destinata alla conservazione di prodotti 

agricoli di produzione locale  in località Ponte Naso in catasto Fg. N.1 particella n.841”, in variante 

agli strumenti urbanistici; 

• che per i successivi adempimenti connessi alla pubblicazione dell’ approvazione della  predetta 

variante urbanistica, da effettuarsi secondo le vigenti nome sulla G.U.R.S. e su di un quotidiano, questo 

SUAP con nota  del 26/04/2023 Prot n. 11607  richiedeva alla ditta promotrice dell’iniziativa, il 

versamento della somma di € 1.774,49 necessarie per la pubblicazione dei relativi avvisi; 

• che la ditta trasmetteva attestazione dell’avvenuto versamento dell’importo di € 1.774.49 con 

distinta di pagamento CRO n. 11012311170468203  del 27/04//2023 effettuata sul CC n. IT 16 U076 

0103 2000 0104 8542 557 intestato a: “Servizio di Tesoreria del Comune di Naso” avente la causale: 

“Oneri Pubblicazione Avviso Variante”, acquisita agli atti del Comune in pari data   al n. 11654 di Prot., 

richiedendo nel contempo l’emissione di fattura; 

 

DATO ATTO; 

• che in ordine alla richiesta di fatturazione, questo SUAP con nota n. 11906 del 03/05/2023 , 

chiariva che per aderire a tale richiesta, i bonifici dovevano essere ordinati  direttamente dal 

soggetto richiedente la fatturazione,  pertanto si invitava la ditta  Fioravanti  a riproporre i bonifici 

in favore degli Uffici  interessati; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 309 del 04.07.2023 
Pag. 2 a 4 

 

• che la medesima ditta provvedeva a trasmettere copia dell’attestazione di avvenuto bonifico alla 

GURS, giusta nota agli atti in data 04/05/2023 prot n. 11978, ed attestazione di avvenuto bonifico 

alla Società Pubblicità Editoriale agli atti in data 08/05/2023 prot n. 12175 ,  richiedendo nel 

contempo  la restituzione della somma precedentemente versate a questo Comune ammontante 

a complessivi € 1.774,49; 

 

CONSIDERATO che questo Ufficio ha provveduto nel merito dando corso all’iter in argomento   che ha 
portato alla pubblicazione sulla GURS e sulla GAZZETTA DEL SUD dell’avviso di variante urbanistica   e che 
in relazione a ciò si ritiene poter provvedere alla restituzione delle somme versate in prima istanza dalla 
ditta Fioravanti; 
 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

VISTO il D.P.R. n.160/2000 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.P.R. n.380/2001 come recepito in Sicilia con la L.R. n.16/2016; 
 

VISTO l’Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente;          
                

DETERMINA 
 

 
1) di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate 

in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

2) Di restituire le somme versate a questo Ente dalla ditta FIORAVANTI Salvatore giusto bonifico CRO 

n. 11012311170468203  del 27/04//2023 dell’importo di € 1.774,49 a titolo di “ONERI  

PUBBLICAZIONE AVVISI VARIANTE URBANISTICA”  

3) Di liquidare alla medesima ditta FIORAVANTI Salvatore l’importo di € 1.774,49 mediante bonifico 

bancario come da nota  del 04/05/2023 prot n. 11978;  

4) Di imputare la predetta somma di € 1.774,49 al Cap. USCITA 40000509-1 del bilancio corrente 

esercizio in corso di approvazione; 

5) di trasmettere il presente atto per i profili di competenza: 

- Al Sindaco; 

- Al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria; 

- Al Responsabile dell’Albo Pretorio on line per la pubblicazione ordinaria del presente 

atto nelle forme di legge;  

-   Al Responsabile dell’Ufficio di Segreteria per la catalogazione, la registrazione e la 

conservazione del presente atto amministrativo; 

6) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line per il periodo di 

gg.15(pubblicazione ordinaria) e sulla Sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente nel rispetto 

dei termini di legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

            F.to (Arch. Mario SIDOTI MIGLIORE) 
 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 309 del 04.07.2023 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “RESTITUZIONE  SOMME  PER SPESE PUBBLICAZIONE ATTI 

IN FAVORE DELLA DITTA FIORAVANTI SALVATORE         - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione al capitolo N. 20910101 - 1 impegno n. 1349 2023 per € 1.774,49 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 30.06.2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 309 del 04.07.2023 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RESTITUZIONE  SOMME  PER SPESE PUBBLICAZIONE 

ATTI IN FAVORE DELLA DITTA FIORAVANTI SALVATORE          - CIG:      ”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 05.07.2023 al 20.07.2023 col N.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 05.07.2023 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


